5

П Р О Т О К О Л  № 9
 заседания Правительства Брянской области

                                                                                                от 25 марта 2024 года

Председательствовал:

Губернатор Брянской области         				                    А.В. Богомаз

Присутствовало 29 членов Правительства Брянской области.
Кворум  имеется.

	Повестка дня заседания Правительства Брянской области:
1. О реализации продукции АПК, производимой на территории Брянской области (информация Пчеленка В.И., начальника управления потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской области).
2. О рассмотрении правовых актов Правительства Брянской области (информация Митрошиной Н.В., начальника отдела делопроизводства администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области).

[bookmark: _GoBack]По первому вопросу выступил Пчеленок В.И., начальник управления потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской области.
По второму вопросу повестки Губернатором Брянской области предложено Правительству Брянской области принять правовые акты, вынесенные на рассмотрение.

По итогам рассмотрения вопросов Правительство Брянской области
РЕШИЛО:
1. Принять к сведению информацию Пчеленка В.И., начальника управления потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской области
2. Принять:
2.1.Постановления Правительства Брянской области:
«О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 14 сентября 2021 года № 370-п «Об утверждении плана противодействия коррупции в Брянской области на 2021 – 2024 годы»;
«О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 26 сентября 2022 года № 414-п «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам Российской Федерации, пострадавшим                     в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Брянской области»;
«О внесении изменений в Порядок проведения конкурсного отбора инициативных проектов муниципальных образований Брянской области»;
«О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 24 февраля 2014 года № 50-п «Об утверждении Положения                        об областной комиссии по предоставлению субсидий участникам подпрограммы «Развитие ипотечного кредитования в жилищном строительстве» государственной программы «Обеспечение реализации государственных полномочий в области строительства, архитектуры                          и развитие дорожного хозяйства Брянской области»;
«О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 7 апреля 2021 года № 124-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий участникам подпрограммы «Развитие ипотечного кредитования в жилищном строительстве» государственной программы «Обеспечение реализации государственных полномочий в области строи-тельства, архитектуры и развитие дорожного хозяйства Брянской области»;
«О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных казенных учреждений сферы строительства Брянской области»;
«О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 21 ноября 2022 года № 536-п «О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений в объект государственной собственности Брянской области «Сохранение объекта культурного наследия (здания техникума, в котором учился Г.Н. Скоробогатый) с приспособлением для современного исполь-зования (здание ГАУ ДО «Клинцовский детский технопарк «Кванториум»)»;
«О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Брянской области»;
«О внесении изменений в Положение о региональном государ-ственном контроле (надзоре) в области технического состояния и эксплуа-тации самоходных машин и других видов техники»;
«О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Брянской области»;
«О внесении изменений в государственную программу «Комплексное развитие сельских территорий Брянской области»;
«О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных казенных учреждений Брянской области, осуществляющих деятельность в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспе-чения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»;
«О внесении изменений в перечень опорных населенных пунктов                   и прилегающих территорий Брянской области»;
«Об установлении начала пожароопасного сезона 2024 года                     на территории Брянской области, утверждении перечня населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, и перечней территорий организаций отдыха детей и их оздоров-ления, территорий садоводства или огородничества, подверженных угрозе лесных пожаров»;
«О переводе земельного участка площадью 356000 кв. м из категории земель сельскохозяйственного назначения в категорию земель промыш-ленности и иного специального назначения»;
«О внесении изменений в состав конкурсной комиссии по проведению областного конкурса «Лучшее муниципальное образование Брянской области в сфере профилактики правонарушений».
2.2. Распоряжения Правительства Брянской области:
«Об утверждении перечня движимого имущества, передаваемого                    из государственной собственности Брянской области в собственность муниципальных образований Брянской области»;
«Об утверждении перечня движимого имущества, передаваемого                     из государственной собственности Брянской области в муниципальную собственность городского округа город Брянск»;
«Об утверждении перечня движимого имущества, передаваемого                   из государственной собственности Брянской области в собственность муниципальных образований»;
«Об использовании департаментом региональной безопасности Брянской области средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных ассигнований областного бюджета»;
«О проведении Дня поля – 2024»;
«О внесении изменений в распоряжение Правительства Брянской области от 15 августа 2016 года № 247-рп «Об организации учета                            и вовлечении в хозяйственный оборот объектов незавершенного строительства, находящихся на балансе казенного предприятия Брянской области «Управление капитального строительства», государственного казенного учреждения «Управление капитального строительства Брянской области», государственного казенного учреждения «Управление авто-мобильных дорог Брянской области»;
«Об утверждении перечня движимого имущества, передаваемого                       из государственной собственности Брянской области в собственность муниципального образования «Стародубский муниципальный округ Брян-ской области»;
«О внесении изменения в перечень межбюджетных трансфертов               из областного бюджета в бюджеты муниципальных образований в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставление которых в 2024 году осуществляется в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджетов муниципальных образований, источником финансового обеспечения которых являются данные межбюджетные трансферты»;
«О признании утратившими силу некоторых распоряжений админи-страции Брянской области»;
«О внесении изменений в перечень государственных программ Брянской области»;
«О принятии в государственную собственность Брянской области движимого имущества ООО «Брянский бройлер»;
«Об утверждении перечня недвижимого имущества, передаваемого          из государственной собственности Брянской области в муниципальную собственность городского округа город Брянск»;
«Об утверждении перечня движимого имущества, передаваемого                    из государственной собственности Брянской области в муниципальную собственность Суземского муниципального района Брянской области»;
«Об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Брянской области»;
«О принятии решения о внесении изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета в связи с перераспределением бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение отдельных мероприятий».
3. Представить указанные правовые акты Губернатору Брянской области для подписания.

Губернатор Брянской области                                       	                    А.В. Богомаз

Заместитель Губернатора						Ю.В. Филипенко

Начальник правового управления                            		О.Н. Капарчук

Заместитель начальника
отдела делопроизводства                        				Е.Б. Жукова

Протокол вела Жукова Е.Б.,
Заместитель начальника
отдела делопроизводства